
                                                   INTENCJE  MSZALNE: 
NIEDZIELA – 17. IX.2023  –  XXIV NIEDZIELA ZWYKŁA

   8.45 – (Jugów) –  śp. Anna (27) Franciszek, Franciszek
10.00 – (Przygórze) – śp. Józef Ławniczak (30)
11.30  – (Jugów) – za parafian

                                              PONIEDZIAŁEK  -18.9.2023r.
 18.00  – (Jugów) – Nie ma mszy św. 
                                                WTOREK –19.9.2023r.
17.15–  (Przygórze) – śp. Aniela, Józef
18.00–  (Jugów) – śp. Stefania Wawrzyniak (od Janka)
                                  ŚRODA – 20.9.2023r.
18.00  – (Jugów) – śp. Tadeusz, Maria, Antonina Podgórscy                     

              CZWARTEK – 21.9.2023r.   
18.00  – (Jugów) – intencja jest wolna  

                          PIĄTEK –22.9.2023 r 
17.15–  (Przygórze) – śp. Edward Chmielarz (od uczestników pogrzebu)

18.00 – (Jugów) – W intencji Aleksandra w 6 r. urodzin
                                                     SOBOTA – 23.9.2023 r.  

18.00 – (Jugów) – śp.   rodziców Tworkowskich i Grafików
                                         NIEDZIELA  24.9.2023 r.

8.45 – (Jugów) –  śp. Mieczysław, Maria Piechota
10.00 – (Przygórze) – śp. Krystyna, Zdzisław
11.30  – (Jugów) –  intencja jest wolna

Intencje mszalne można zamawiać po każdej mszy świętej w zakrystii, lub w
kancelarii parafialnej.

Historia Hausdorfu i Jugowa (124) Parafia Hausdorf.  
Wojna to tragedia i nieszczęście i tego doświadczaliśmy na własnej skórze.
Przecież niedawno rozegrała się wielka tragedia w Hausdorf i  na kopalni
zginęło mnóstwo młodych mężczyzn. Ból dopiero co troszeczkę się uciszył,
po stracie najbliższych, młodzież trochę podrosła i rozpoczęła się mobiliza-
cja i wielu młodych szło na wojnę. Początkowo nie było za wielu informacji
o śmierci naszych młodych parafian, bo Niemcy wojnę wygrywali. Jednak,
gdy zaczęła się wojna na wschodzie, to dochodziły do naszych rodzin infor-
macje o śmierci synów i mężów. Ból był wtedy wielki. Modliliśmy się za
wszystkich zmarłych, ale z każdym dniem uświadamialiśmy sobie, że wojna
to czyste zło. Czy w Hausdorf było dużo nazistów, pytano mnie nie raz.
Trudno jednoznacznie odpowiedzieć, bo propaganda była ogromna i za mó-
wienie, że ktoś się z tym nie zgadza, groziło że taki ktoś zostanie nazwany
defetystą i wrogiem, a to wiązało się z surową reakcją władz. Jednak na
pewno trochę nazistów z przekonania było. Objawili się oni jeszcze przed
wojną. Jednak my byliśmy trochę z boku tych wydarzeń. To nie usprawie-
dliwienie. Oczywiście byliśmy Niemcami, ale bardzo wielu z nas utożsamiało
się przede wszystkim z Hausdorfem, z hrabstwem Kłodzkim. To był nasz
dom i nasza mała ojczyzna. Gdy Niemcy zaczęły wojnę przegrywać, to in-
formacje z frontu były coraz skąpsze, a wiadomości cenzurowane. 

 
 

                                                                                                                                      
                                                                                                                                                                                    

W  dniu wspomnienia św. Ojca Pio, polecamy Panu Bogu
wszystkie trudne sprawy naszych rodzin i parafii.

Zamyślenia biblijne:
Ile razy mam wybaczyć? Zawsze – mówi Jezus. A gdzie sprawiedliwość?
Czyżby Jezus nagle przestał się przejmować cichymi i krzywdzonymi, jak

grzyby deszczu łaknącymi sprawiedliwości i cierpiącymi dla niej
prześladowania? Właśnie o wartości przebaczania są czytania liturgiczne

XXIV Niedzieli zwykłej.

     Kontekst pierwszego czytania:
Pierwsze czytanie pochodzi z Księgi Syracha. Dzisiejszy fragment jest

różnie nazywany – „nienawiść” albo „uraza”. Znajdujemy się więc w kręgu
krytyki zła. Syrach pisząc o złości, gniewie, zemście, braku miłosierdzia i
nienawiści ma na myśli obrazę Boskiego majestatu. Powodem może być

poczucie urażonej godności. Należy także zwrócić uwagę na motyw, dzięki
któremu człowiek ma wybaczyć bliźniemu - to pragnienie przebaczenia

przez Boga jego własnych win oraz pamięć o rzeczach ostatecznych. Widać
wyraźnie, że choć Bóg kocha sprawiedliwość, a pragnących jej nazwie

błogosławionymi, to jednak brzydzi się wszelkimi oznakami
nieposłuszeństwa.

       Wspomnienia liturgiczne:
           poniedziałek – święto św. Stanisława Kostki, zakonnika – patrona

Polski i młodzieży
          wtorek – wspomnienie św. Januarego, biskupa i męczennika
    środa – wspomnienie św. męczenników Andrzeja Kim Tae-gona i

Towarzyszy
 czwartek – święto św. Mateusza Apostoła i Ewangelisty

   sobota – wspomnienie św. ojca Pio z Pietrelciny, zakonnika

Biuletyn informacyjny
PARAFII P.W. ŚW. KATARZYNY W JUGOWIE

JUGÓW – PRZYGÓRZE

Adres: ul. Główna 89, 57-430 Jugów
Telefon: 74 872 23 28

Strona: www.parafiajugow.pl
e-mail: kkparafiajugow@gmail.com

Konto parafialne: 28 9536 0001 2001 0019 7814 0001
Kancelaria parafialna czynna jest od wtorku do soboty

po mszy św. wieczornej.
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Święty Robert Bellarmin

Urodził się 4 października 1542 roku we Włoszech. Pochodził z moż-
nej rodziny.  Był  siostrzeńcem papieża Marcelego II.  W 1560 roku
wbrew woli ojca wstąpił do zakonu jezuitów. W wieku 28 lat przyjął
święcenia kapłańskie. Następnie przez 6 lat był profesorem i wykła-
dowcą teologii w Leuven.   Podczas wykładów toczył zażarte dysku-
sje na temat prawd wiary, gdzie często był atakowany przez prote-
stantów.   W latach 1594-1597 był przełożonym prowincji neapoli-
tańskiej jezuitów. W 1597 roku papież Klemens VIII wezwał Roberta
do Rzymu i mianował swoim doradcą oraz egzaminatorem biskupów.
Został także członkiem Kongregacji Św. Oficjum, czyli Świętej Inkwi-
zycji.  Był  tytanem pracy.  Uzyskał  żartobliwy przydomek  "tragarza
kurii rzymskiej". W tym samym roku wydał słynny „Katechizm”, któ-

ry ukazał się w 56 językach i doczekał ponad 400 wydań drukiem. Był on używany
aż do Soboru watykańskiego I. W nagrodę za tak wielkie zasługi dla Kościoła papież
w 1599 roku mianował  Roberta  kardynałem.  Postanowił  wówczas nie gromadzić
majątku i nie wspierać rodziny lecz skupić się na ubogich. Pozostał wierny tym zało-
żeniom aż do śmierci.  Potrafił  nawet przeciwstawić się papieżowi jeśli  wymagało
tego dobro Kościoła. W latach 1602-1605 był arcybiskupem Kapui. W tym czasie
odnowił swoją diecezję i pogłębił ją religijnie. Pozostawił po sobie mnóstwo listów.
Schorowany zmarł 17 września 1621 roku. Beatyfikowany w 1923, a kanonizowany
w 1930 roku przez papieża Piusa XI. W 1931 roku został ogłoszony doktorem Ko-
ścioła. Jego relikwie znajdują się w Rzymie. Kościół czci św. Roberta 17 września.  
__________________________________________________________________________________

Remont kościelnych konfesjonałów. 
Konfesjonały w naszym parafialnym kościele pochodzą z różnych czasów.
Ten główny został zrobiony w październiku 1931 roku. Drugi, wzorowany na
tym głównym, został zrobiony przez polskich stolarzy w latach sześćdziesią-
tych XX wieku. Oba były już w bardzo kiepskim stanie. Podłoga, na której
stały spróchniała, konfesjonały trochę połamane, a niektóre elementy   nie
nadające się do remontu. Musieliśmy je naprawić i część wymienić. Reno-
wacji podjął się pan Maciej Studziński, któremu dziękujemy, i pierwszy z
nich jest już na swoim miejscu. Aktualnie w naprawie jest drugi i w ciągu
miesiąca także on wróci na swoje miejsce. 
_______________________________________________________________
Przyklęknięcie,  W czasie liturgii, a także w życiu codziennym, wykonuje-
my wiele gestów, które wywodzą się z tradycji chrześcijańskiej. Jednym z
nich jest przyklęknięcie przed Najświętszym Sakramentem, czy wejściu do
kościoła. Jest to gest, który zewnętrznie wyraża    wolę i pragnienie czło-
wieka, aby Bogu oddać cześć, aby zbliżając się do Niego przywitać Go lub
pożegnać w sposób najbardziej właściwy. Dawniej niewolnicy często przy-
klękali  przed  swoimi  panami,  na  znak całkowitej  zależności  od swojego
pana i jako symbol podporządkowania się jego woli.  W chrześcijaństwie
jest to znak wielkiego szacunku i miłości do Boga i Zbawiciela, ale także
pokazanie,  że  jesteśmy  związani  z  Bogiem  i  uznajemy  Go  za  naszego
Stwórcę i pragniemy spełniać Jego wolę.       

            OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE.
Niedziela 17.IX.2023  –  XXIV NIEDZIELA ZWYKŁA

1.  W tym tygodniu msze św. w Jugowie będą od poniedziałku do  soboty o
18.00.  W Przygórzu we wtorek i w piątek o 17.15  
2. Dzisiaj w Przygórzu na mszy św. o 10.00 odpust ku czci Podwyższenia
Krzyża św.
3. Dzisiaj po sumie spotkanie z rodzicami dzieci pierwszokomunijnych
4. Także dzisiaj 17 września w rocznicę napaści Związku Sowieckiego na
Polskę, pamiętajmy o wszystkich poległych za Ojczyznę na wschodzie. 
5. W dniu dzisiejszym   przypada w Polsce Dzień Środków Społecznego
Przekazu.  Prośmy  o  błogosławieństwo  dla  ludzi  mediów.  Aby  nigdy  nie
brakowało im pokory wobec zadania ewangelizacji i głoszenia prawdy.
6. W Ludwikowicach w dniach 22 – 24 września zorganizowane zostało
„Nawiedzenie figury św. Michała Archanioła” z Groty objawień na Gargano.
Szczegółowy  program  umieszczony  jest  w  gablocie.  Ksiądz  proboszcz
serdecznie zaprasza na te religijne przeżycie.  
7. Pod  chórem do  odebrania  prasa  katolicka,  w  tym najnowszy  numer
bezpłatnych „Dobrych Nowin”.
8. W  dniu  wspomnienia  św.  Ojca  Pio,  Panu  Bogu  będziemy  poecali
wszystkie  trudne  sprawy  naszych  rodzin  i  naszej  parafii,  prosząc  o
wstawiennictwo świętego przed tronem Bożym. Po mszy św. indywidualne
błogosławieństwo relikwiami świętego. 
___________________________________________________________

Dożynki wiejskie w Jugowie. W dniu  9 września
zostały  zorganizowane  w  naszej  miejscowości
n wiejskie dożynki. Organizatorami była pani soł-
tys Bogusława Tarassow, wraz z Radą Sołecką. Im-
preza dożynkowa rozpoczęła się mszą św. w ko-
ściele  parafialnym, podczas  której  dziękowaliśmy
Panu Bogu za tegoroczne żniwa i poświęcili chleb z
tegorocznych zbiorów, oraz wieńce, warzywa i inne
dary ziemi. Następnie na dalszą dożynkową zaba-

wę wszyscy udali się do Nadleśnictwa. Tam w obecności pani wójt A. Mie-
rzejewskiej  został  pokrojony i  rozdzielony chleb dożynkowy, a następnie
rozpoczęła  się  zabawa,  która  potrwała  do  późnych  godzin  wieczornych.

_______________________________________________________________
Każdy odpust parafialny niesie ze sobą, od czasów starożytnych, możli-
wość uzyskania odpustu zupełnego za naszych zmarłych. Gdy Kościół  w
313 roku uzyskał wolność religijną i zaczęto budować kościoły, gdyż do tej
pory spotykano się na modlitwie w domach, bardzo dbano o to, aby w każ-
dym kościele były relikwie męczennika. W dniu, kiedy wspominano jego
śmierć, papieże, aby rozpropagować ich imię, dali  przywilej  odpustu dla
wszystkich parafian i gości.   Stąd wzięła się nazwa odpustu parafialnego, w
dniu wspomnienia patrona kościoła. 
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